
1 

 

 

 
Area Ricerca 
Ufficio Formazione alla Ricerca 

 

INTEGRAZIONE BANDO (A.A. 2023/2024) DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI 
N. 55 BORSE DI TUTORATO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI TUTORAGGIO SVOLTA DA STUDENTI 
SENIOR. 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 11 luglio 2003, n. 170 e in particolare l’art. 1 “Iniziative per il sostegno degli studenti universitari e per 

favorirne la mobilità”; 

VISTO il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 e in particolare l’art. 2 comma 3 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 

mobilità degli studenti”; 

VISTO il D.M. 29 dicembre 2014 n. 976 “Fondo per il sostegno dei giovani e favorire la mobilità degli studenti”. 

VISTO l’art. 1 della Legge n. 232 del 2016, che prevede che “le università organizzano specifiche attività di tutorato 

riservate a studenti iscritti al primo o al secondo anno di un corso di laurea o di laurea magistrale a ciclo unico che abbiano 
riscontrato ostacoli formativi iniziali”;  

VISTO l’art. 17 comma 3 lett. c) dello Statuto emanato con DR n. 361 del 31.10.2012 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per le attività di tutorato svolte dagli studenti senior emanato con D.R. n. 459 del 29 luglio 

2022; 
VISTO il D.R. n. 374 del 10 agosto 2023 con il quale è stata indetta una procedura di selezione   per il conferimento di n. 

55 borse di tutorato; 

VISTA la nota del 31 agosto 2023 con la quale si chiede l’integrazione del bando per il conferimento di n. 55 borse di cui 

al D.R. n. 374 del 10 agosto 2023 prevedendo la possibilità di candidatura anche da parte degli studenti che, dovendosi 
iscrivere per l’a.a. 2023/2024 al primo anno di una laurea magistrale, sono in attesa dell’esito della valutazione dei requisiti 
di ammissione. 
 

DECRETA 
 
ART. 1 – L’art. 3 del D.R. n. 374 del 10 agosto 2023 è così modificato: 

Requisiti di partecipazione, da possedere alla data di scadenza del Bando 

 

Possono presentare domanda tutti gli studenti regolarmente iscritti all’Università degli Studi di Teramo per l’a.a. 
2022/2023 ovvero 2023/2024: 
 

- al IV e al V anno dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico,  
− ai corsi di laurea magistrale,   
− alle Scuole di Specializzazione,  
− ai corsi di dottorato di ricerca. 
 

Inoltre possono presentare domanda coloro che sono in attesa della valutazione dei requisiti di ammissione per l’iscrizione 
ad un corso di laurea magistrale che dovrà avvenire, a pena di esclusione, entro il 9 ottobre 2023. 

 
 

                                                                                              IL RETTORE 

                                                                                               Prof. Dino MASTROCOLA 
 

 

 
 
 
 

Direttore Generale: prof. Salvatore Cimini 
Responsabile ad interim dell’Area: dott.ssa Miriam Tullii  
Responsabile dell’Ufficio: dott. Sergio Altitonante 
Ha collaborato: dott. Christian Bonomo 

 
 

 




		2023-08-31T14:46:27+0000
	CIMINI SALVATORE


		2023-08-31T14:46:49+0000
	MASTROCOLA DINO




